
SPRAWOZDANIE STAROSTY
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU

za okres od 29.01.2008 r. do 26.02.2008 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się czterokrotnie.
W związku z pismem Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku

Wlkp. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy na nieodpłatną obsługę prosektorium oraz umowy na
wynajem pomieszczenia handlowego przez Przedsiębiorstwo Usługowo Produkcyjno Handlowe „DĄBEX”,
Zarząd podjął uchwałę w tej sprawie. Jednocześnie zostaną przeprowadzone rozmowy Dyrektora SPZOZ w celu
podniesienia wysokości czynszu.

Zarząd zapoznał się z rozliczeniem dotacji udzielonej Gminie Grodzisk Wlkp. w kwocie 85 000 zł na
realizację zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Grodzisk Wlkp. Z
rozliczenia wynika, że Gmina przeznaczyła na drogi Powiatowe kwotę 100 398 zł, w tym na:
 utrzymanie oznakowania poziomego (przejścia dla pieszych) i pionowego – 14 364 zł,
 remonty cząstkowe nawierzchni jezdni i chodników – 9 991 zł,
 utrzymanie czystości i porządku na terenie dróg powiatowych 76 043 zł.
Rozliczenie przedstawiła Skarbnik Powiatu – Pani Ewa Smoczyńska.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia kalendarza imprez sportowych organizowanych przez
Powiat Grodziski w 2008 roku.
Załącznikami do projektu są kalendarz imprez sportowych organizowanych przez Powiat i kalendarz zawodów
Szkolnego Związku Sportowego na rok 2008. Na organizację imprez planuje się kwotę 45 400 zł, która
zabezpieczona jest w budżecie Powiatu. Kalendarz został opracowany w porozumieniu z gminnymi
koordynatorami sportu.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie oddania w bezpłatne użytkowanie sprzętu medycznego - aparatu RTG
(jezdny, przyłóżkowy) stanowiącego własność Powiatu.

W związku z pismem Dyrektora SPZOZ w Grodzisku Wlkp. w sprawie przygotowania kontroli
kompleksowo – finansowej w SPZOZ, za okres od 01.01.2007r. do 31.12.2007r. przez Regionalną Izbę
Obrachunkową w Poznaniu, Zarząd podjął uchwałę w sprawie skierowania wniosku do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu o przeprowadzenie kontroli gospodarki finansowej Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. Wniosek taki uzasadnia zmiana osoby na stanowisku Dyrektora
SP ZOZ.

Pan Zbigniew Heydrych złożył rezygnację z funkcji Dyrektora SPZOZ. Do podjęcia tej drastycznej
decyzji zmusiły go radykalne roszczenia płacowe, utrudnienia w pełnym przejęciu SPZOZ, a tym samym brak
możliwości efektywnego zarządzania placówką. Sytuacja ta zdaniem Dyrektora powoduje niepewność i
zachowawczy styl pracy pracowników administracji wobec braku jednoznaczności, kto będzie kierował
placówką.
Dyrektor prosił o zwolnienie go z obowiązku świadczenia pracy w okresie wypowiedzenia, na co Zarząd
Powiatu nie wyraził zgody.
Złożona rezygnacja była dla Zarządu Powiatu dużym zaskoczeniem, w szczególności w kontekście ogromnego
zaangażowania Pana Dyrektora w poprawę funkcjonowania SPZOZ-u w ostatnich tygodniach. Dodam, że
pracownicy SPZOZ wypowiadają się pozytywnie o pracy Pana Heydrycha na stanowisku Dyrektora.

Na podstawie ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów Powiatowy
Rzecznik Konsumentów w terminie do 31 marca każdego roku przedkłada Radzie Powiatu do zatwierdzenia
roczne sprawozdanie ze swej działalności w roku poprzednim. W związku z tym Zarząd przygotował projekt
uchwały Rady Powiatu na XVII sesję w tej sprawie. Jak wynika ze sprawozdania, Powiatowy Rzecznik
Konsumentów przyjął ogółem w roku sprawozdawczym do załatwienia 144 sprawy, w których 54 wymagało
wystąpień Rzecznika, a 41 skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego. W pozostałych sprawach
Rzecznik udzielił porad ustnie, bądź telefonicznie. Rzecznik załatwił w roku 2007 o 21 spraw więcej niż w 2006
roku.

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia
funkcji Wiceprzewodniczącego Rady, przygotowanym przez Przewodniczącego Rady na dzisiejszą sesję.
Rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady złożył radny Tadeusz Pańczak.

Podobny  projekt uchwały Rady Powiatu dotyczy rezygnacji z prac w Komisji Rewizyjnej przez
radnego Piotra Kandulskiego. Zarząd przyjął do wiadomości projekt uchwały

Również projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  powołania  stałych Komisji Rady Powiatu
Grodziskiego oraz  ustalenia  ich  przedmiotu działania  i  składów osobowych, w związku z rezygnacją radnego
Tadeusza Fórmanowicza z prac w Komisji Budżetowej, Zarząd przyjął do wiadomości.
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Zarząd zaakceptował sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o
Niepełnosprawności w roku 2007, przedłożone przez Panią doktor Wiesławę Derewnicką i skierował je do
Przewodniczącego Rady Powiatu.

Zarząd odpowiadał na kierowaną do niego korespondencję, w tym na interpelacje Radnych złożone na
poprzedniej Sesji Powiatu.

30.01.- w siedzibie Starostwa uczestniczyłem, wraz z członkiem Zarządu Panem Ryszardem
Balcerkiem w spotkaniu środowisk rolniczych, podsumowującym działalność Powiatowego Zespołu
Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie Powiatu Grodziskiego w 2007 roku. W spotkaniu
udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych gmin, przedstawiciele instytucji związanych z rolnictwem
oraz spółdzielcy.

06.02.- uczestniczyłem w naradzie, w Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Nowym Tomyślu. Narada
poświęcona była problematyce współdziałania organów samorządowych z WKU, w zakresie uruchomienia akcji
kurierskiej administracji publicznej oraz zasadom współpracy w ramach zarządzania kryzysowego na
administrowanym terenie.

08.02.-  odbyłem spotkanie z przedstawicielami ZUS - u  w sprawie sprawdzenia faktycznego stanu
budynków na nieruchomości ul. Mossego 17 w Grodzisku Wlkp.

9.02 – wziąłem udział w uroczystym spotkaniu z hodowcami gołębi pocztowych Powiatu Grodziskiego
i Nowotomyskiego.

10.02.- Pani Grażyna Willmann - Wicestarosta uczestniczyła w zebraniu sprawozdawczym OSP w
Jabłonnie. Natomiast osobiście wziąłem udział w spotkaniu o podobnym charakterze w OSP Słocin.

12.02.-  uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym tworzenia powiatowych programów opieki nad
lokalnymi zabytkami. W spotkaniu uczestniczyli także: starosta wolsztyński i nowotomyski, wielkopolski
wojewódzki konserwator zabytków - Pan Aleksander Starzyński oraz jego zastępca - Pani Jolanta Goszczyńska.
Spotkanie odbyło się w Starostwie Grodziskim.

15.02.- uczestniczyłem w I Wielkopolskim Forum Rolniczym w  Wielkopolskim Urzędzie
Wojewódzkim w  Poznaniu, a w godzinach popołudniowych byłem gościem firmy SOLFATER, z okazji 15lecia
istnienia firmy. Złożyłem stosowne życzenia i wręczyłem okolicznościową wiązankę kwiatów.

18.02.- członek Zarządu – Pan Ryszard Balcerek uczestniczył w  posiedzeniu Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim, w kontekście zadań, potencjalnie realizowanych i
współfinansowanych z Powiatem.

20.02. – członek Zarządu Powiatu Pan Jan Grochowy uczestniczył w spotkaniu Zarządu Powiatowego
OSP w Grodzisku Wlkp.

21.02.- uczestniczyłem w zjeździe Przedstawicieli - Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów
Wielkopolski w  Poznaniu.

22.02.- wraz z Panią Natalią Chorąziak – Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Panem
Andrzejem Ratajczakiem – Nadleśniczym Nadleśnictwa Grodzisk Wielkopolski, uczestniczyłem w Poznaniu w
uroczystości wręczania nagród laureatom konkursu – „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach
strategii rozwoju obszarów wiejskich” oraz ,.Programu Edukacji Ekologicznej dla Powiatu Grodziskiego” Do
kapituły konkursu wpłynęło 81 projektów. Powiat Grodziski, jako jedyny spośród innych składających oferty
konkursowe, otrzymał dwie nagrody - po 25000 zł  na każdy projekt.

Dziękuję za uwagę.


